R E Q U E R I M E N T O Nº. 1118
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os munícipes da região do Jardim Continental estão reclamando do estado de conservação de diversas vias públicas da referida localidade, que estão esburacadas e degradadas;

Considerando que supracitada situação causa prejuízos aos motoristas e oferece risco às pessoas que circulam pela região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico das seguintes vias públicas, localizadas na região do Jardim Continental: Ruas Benjamim Figueiredo, Joaquim Garcia, José da Costa Carreira, Manoel de Jesus Espernega Filho, Salvador Bavia, Sargento José de Souza, Osmar Lanini, Primo Paganini, Silvestre Bartoli, Gregório Pedro Garcia, José Cassola Soles e a Avenida João Baptista Carnietto, cujas pavimentações se apresentam degradadas no seu todo ou em parte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de novembro de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq